
COMUNE DI ARENZANO
CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  181   Seduta del  09-10-2018                                                                         Originale

Oggetto:VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE RIFERITO AL
TRIENNIO 2018-2020. VARIAZIONE N. 3.

L'anno duemiladiciotto il giorno nove del mese di ottobre, in Arenzano, nella sede comunale
convocata nei modi e termini di legge, con l’osservanza delle prescritte formalità si è riunita
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Gambino Luigi SINDACO P
Cortesia Sergio ASSESSORE P
Silvestrini Francesco ASSESSORE P
Bagnasco Fiorella ASSESSORE P
Rossi Matteo ASSESSORE A
Damonte Giovanna ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Sindaco Gambino Luigi.
Partecipa il Segretario Comunale DOTT. Ranocchia Cuttini Carlo.

IL PRESIDENTE

constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’ordine del giorno.

Pag. 1



Deliberazione di Giunta Comunale n.   181   del  09-10-2018                                     Originale

GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 08.03.2018 con la quale è
stato approvato il Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2018-2020;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 28.03.2018 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario riferito al triennio 2018-2020;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 28.03.2018 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione relativo al triennio 2018-2020 e successive
variazioni e riapprovazioni;

VISTA la  richiesta prot. n. 18531 del 10.09.2018 con la quale il Responsabile di Area,
Francesco Damonte, chiede di apportare alcune variazioni compensative tra macroaggregati
nell’ambito dello stesso titolo e dello stesso programma all’interno della stessa missione ;

RICHIAMATI:
- l’art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede che le variazioni sono di
competenza dell’organo consiliare salvo quelle indicate dai commi 5 bis e 5 quater;

- l’art. 175, comma 5 bis, del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che le variazioni al Piano
Esecutivo di Gestione sono approvate dall’organo esecutivo e, più precisamente, la lettera e
bis) attribuisce alla Giunta Comunale la competenza ad apportare variazioni compensative tra
macroaggregati dello stesso programma all'interno della stessa missione;

- L’art. 175 comma 5 quater lettera a) del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuisce alla Giunta la
variazione degli stanziamenti tra capitoli di spesa all’interno dei macroaggregati che
riguardano trasferimenti e contributi agli investimenti;

- l’art. 175, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 ai sensi del quale le variazioni di Piano
Esecutivo di Gestione possono essere adottate sino al 15 dicembre di ciascun anno;

ACCERTATO, pertanto, che le variazioni oggetto del presente provvedimento sono di
competenza della Giunta Comunale;

RICHIAMATO, altresì, l’art. 11 comma 7 del D.lgs. 118/2011 che prevede che al Piano
Esecutivo di Gestione siano allegati:

il prospetto delle previsioni di entrata per titoli, tipologie e categoria per ciascunoa)
degli anni considerati nel bilancio di previsione, distinguendo le entrate ricorrenti e
non ricorrenti, secondo lo schema di cui all’allegato 12/2;

il prospetto delle previsioni di spesa per missioni, programmi, e macroaggregati perb)
ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione, distinguendo le spese
ricorrenti e non ricorrenti, secondo lo schema di cui all’allegato 12/3-4-5-6-7;

CON voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Pag. 2



Deliberazione di Giunta Comunale n.   181   del  09-10-2018                                     Originale

di apportare, per le motivazioni citate in premessa, le variazioni al Piano Esecutivo di1.
Gestione relativo al triennio 2018-2020, in termini di competenza e di cassa,
compensative tra macroaggregati nell’ambito dello stesso titolo e dello stesso programma
all’interno della stessa missione del bilancio di previsione finanziario 2018–2020 con
specifico riferimento all’esercizio finanziario 2018 come da allegato “A”;

di dare atto che a seguito della presente variazione sono rispettati tutti gli equilibri di2.
bilancio stabiliti dalla legge;

di comunicare la presente variazione di Piano Esecutivo di Gestione tra macroaggregati3.
nell’ambito dello stesso titolo e dello stesso programma all’interno della stessa missione
del bilancio di previsione finanziario 2018-2020 al Consiglio Comunale ai sensi dell’art.
175, comma 5 ter, del D.Lgs. n. 267/2000.

****  ****

Con voto unanime della Giunta Comunale il presente atto è dichiarato immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000 con le
successive modifiche e integrazioni.

Pag. 3



Deliberazione di Giunta Comunale n.   181   del  09-10-2018                                     Originale

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
Luigi Gambino Dott. Carlo Ranocchia Cuttini

Pag. 4



Comune di Arenzano Es. 2018     VARIAZIONI AL P.E.G (D.L.118)      Data  05/10/2018  Pag. 1
Atto variazione di competenza: GM N.19900 DEL 05/10/2018

Missione/Programma/Titolo/Macroaggregato ESERCIZIO 2018 ESERCIZIO 2019 ESERCIZIO 2020

Titolo/Tipologia/Categoria COMPETENZA F.P.V. CASSA COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

09.03 Prec 3.146.200,00 0,00 3.055.782,66 3.136.200,00 0,00 3.136.200,00 0,00

- Rifiuti V+ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03 V- 1.888,22 0,00 1.888,22 0,00 0,00 0,00 0,00
- Acquisto di beni e servizi Ass 3.144.311,78 0,00 3.053.894,44 3.136.200,00 0,00 3.136.200,00 0,00

09.03 Prec 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- Rifiuti V+ 1.888,22 0,00 1.888,22 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04 V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Trasferimenti correnti Ass 1.888,22 0,00 1.888,22 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ATTO (PARTE ENTRATA) V+

V-

Diff

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE ATTO (PARTE SPESA) V+

V-

Diff

1.888,22

1.888,22

0,00

0,00

0,00

0,00

1.888,22

1.888,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE ATTO (Verifica quadratura atto) E-S 0,00 0,00 0,00 0,00


